Plures Plures loco vnus reputa
tur rone vni debiti vel vni
diti vel repricat. ite vnus repricans plures loco
plurium no batur. h. d. bec. l. notabilis. Cont
maf cum. l. maior. v. qd si equales. et ad declaratione illius
v. ponit bec. l. In tex. ibi simul et sic sunt correi crededi.
In tex. ibi conueniunt. l. conueniunt vel paciscunt et no.
caum in quo valet ptem tutoris qd necessariu. In tex. ibi
vnu debitum. secus si plura. vt. j. de auctoritate tu. l. recipit
tis fm Bull. Ad. hic qd interdum solues interpretat esse
vnus et non plures. qd veniebant hic plures sub vnica rone
non sub diuersis. et e hic ar. qd duo hntes vnu dias pcedas
non faciunt numerum. l. non dinumerantur in duobus. sed tm
batur vt v. me. It est hic ar. qd si donatur simul duobus
sexcenti aurei qd ista donatio dicit vnica. et sic requiritur nisi
mutuo hnt. et hic hnt. qd effectu diuidit inter eos pro nu
mero psonarum de condi. et demon. cui fundas. ego dico qd
si isti essent correi insolidum requireret insinuatio. qd lucra
tua ca non diuidit inter correos. vt. j. ad. l. fal. l. in lege fal
cidia hoc obseruaduz. et no. hoc dem. Secundo no. qd plu
res interpretantur vt vnus. qm sub vnus noie considerant.
et e hic ar. qd qm aliqd pnter ad capitulu. et platum qd tantu
vocto h3 platus qm oes de capitulo qd oes considerant
vt vnus. et sub vno nomine collectio. C3 no. qd vna psona
non dinumerat in plures in officijs no. vt vnus habet
possit plura officia dicit. vt. de adop. l. si consul. p. Bull.
In electionibus ut vnus vnus possit habere plures vo
ces dicit vt no. Inno. in. c. qd pp. de elec. in glo. que incipit. s3
iungd. pcur. iste. In glo. ibi. l. si consul. et in aut. vt in
di. sine quo suffr. s. illud. et facit de le. l. si fundu sub condic
tione. s. si suo. o. condi. et dem. l. qui duobus de his qui. ut
indi. l. tutor. In. c. glo. ibi. l. i. s. ois. ubi in eade psona.
no concurrunt plures rones rcedentes ad plures effectus co
passibiles pet vnus fingi loco plurium. secus si ad vnus si
ne tendat vel sit incompatibilis. fm dy. et gui. et alios.

Cui nullum Ad. et que non profunt sinza
la multa iunat verba fuerunt
euidij in remedijs. C3 no. fieri cumulatione et coactua
tione summay ar. j. de solu. vbi. Bal.

Cumulum debiti Ad. fieri aggrega
tione summay. et qd
ea que non psumt singula multa iunat quod dicit. vt no. in. l.
ij. s. i. de excu. tu. et. l. i. l. qui numero tutela.

Esriptum Abntes tenent stare pa
cto sed p maiore ptem
pntem et si abntes beant psonalia pntilegia tu
modo non beant ypothecas. In tex. ibi s3 an
hic auget qonem. In tex. ibi creditor. l. pntium seu paci
sentium qui tu erant maior ps. In tex. ibi sequi oportere
ex hoc ps vtraq3 qd dissoluta qd factum a maiori pte no

ob. abntia vel pntilegio quorundam. In tex. ibi oia que
cumq3 bac. l. et superioribus dea sunt d pntilegio generado.
In tex. ibi non habet ergo a hrio sensu vbi est ypotheca
non pot derogari ei ergo e potius ius ypothecae. qd ius
psonale actionis vel pntilegij psonale. Ad. hic qd h3 ver
ba rescripti loquerent de oibus creditoribus tm p interpre
tatione declaratiua illius. Istud statuum imperatoris ve
rificat in maior pte. vbi est hic casus qd si aliquid committit
prioribus anu vel aliquibus alijs collegiatis vel non colle
giatis. qd intelligit tacite cautum qd valeat scdm a maiori pte
facit. l. quicunq3 in si. cu. glo. sua. l. de oi agro deserto l. xj
caus est hic nota bilissimus fm bar. quod tene meti. In
tex. ibi sic loquit. qd facit mentione d creditoribus indistincte
nec loquit in maiori pte vt ps. in. s. bodie. C3 no. qd
ista. l. non facit mentionem de citatione vel requisitione abntis.
vbi dicitur decretis qd nunq3 abntes sunt requirendi ni
si in electionibus. non in alijs actibus in qbus statur maio
ri pte. vt in hntibus vel distractibus. vt hic et facit. l. non ma
tionu forma. l. de decu. ar. h. in. c. vlt. de ar. l. vj. vbi tm est
spale qd ex dispensatione iur quoda modo recedit a forma
copromissi. vt ibi ps et. j. de ar. l. scuti. Tertio no. qd est
reperire caum in quo fiscus non h3 tactu ypothecam et dicit
glo. hoc esse qm fiscus venit ex psona alicrius vel qm iur
titur ex maleficio. Et hac glo. no. duo primo no. dicit cre
ditore illum cui aliquid datur ex maleficio. C3 no. qd in
maleficio fiscus non h3 tactu ypothecam sicutem glo. bntis
j. de iure fisci. l. auferri. s. fiscus hntem glo. habetio. l. de
pactis si. l. vna l. x. v. dicit qd fiscus habet tacitam ypothecam
contra debitoe. et contra tertium possessore non tm h3
creditoris qui veniunt ex pte vel quasi. Alij dnt qd ante
condempnat. fiscus nullam hnt ypothecam post condemnationem
sic. qd p suam quasi cotrabit vt in. l. ij. s. idem scribit de pe
culio et ar. j. de iudi. l. oem. ex hoc no. qd p suam criminali
quasi cotrabitur vbi pena pecuniaria p suam ipont. gual.
de cu. latus sic distinguit. aut ex illo maleficio sequitur rep
cofiscatio tunc fiscus nulla hnt ypothecam. nec ate condonatio
nem nec p qd non habeat ante condonatione sic. pbat qd fiscus
in bonis delinquentis nullu ius hnt vt. j. de iure fisci. l. o. q
delatoris de accatione. l. iudicioz hnt est qd donationes fice
ante condonatione valent h3 secuta condonatione reuocent
vt. j. de dona. l. post cotractum qd non hnt ypothecam post
suam sic pbat. nam post suaz fiscus hnt effectus duo bo
noz cofiscatoz licz nondum hnt possessione bonoz vt. j. pro
sol. cum duobus. s. idem videt de publica. l. commissa. h3
effectus duo ergo res sua no pot esse sibi ypothecata vt. l. l.
nec pignus. de re. iur. p. fiscus tunc hnt loco hntis vt. l. l.
ad. l. null. de vi. l. si tutor. et bndi hntas no pot esse ypothec
ata ymo si hnt ypotheca de pfo cofunderet successione
vt. j. de sepa. l. debito. aut ex illo maleficio non sequit pnta
tio bonoz h3 imponitur aliqua pena pecuniaria. tunc aut lo
quitur ante condonatione et fiscus nulla hnt ypothecam. qd non
dum of creditor de ver. signu. si qua pena. et. l. aliud. s. aut
multa. aut loquitur post condonationem. et tunc refert aut
loquitur. an hnt ypothecam in pndicium alicoz creditoz.
et dicit qd non vt. quod placuit de iure fici. hoc intelligo nisi
essent creditores eiusdem tituli. i. ex maleficio. qd tunc crede
rem fisci pferri ceteris paribus vtpote si aliqua qntas de
beatur fisco pp homicidiu et aliqua debeatur hereditibus in
terfeci qd fisci pferat in executione pp tacita ypotheca. aut
loquitur in pndicium delinquentis vel ceteroz qui bona
possident. tunc dico qd fiscus hnt tacita ypotheca. ex die sine
quod non porrigit ad bona ante suam alienata et in. l. post
pctum de hoc no. per cy. l. de bo. p. an. l. si quis post banc
in vltia. q. bec verba tene mem. et dicit gual. de cu. qd ista snt
vera taz in penis que imponuntur de iure comuni. qd i pns
que imponuntur de forma statui et tene bnt meti. Bal.

Si pacto Exceptio noua a stipulatiõe pnt
hnt tm remedium exceptionis et pe

ratio stipulationis altero remedio debet esse contenti hoc. d. dividitur in duas partes. in prima parte movetur. q. in secunda ponitur so. submittitur quadam addit. aut. 2. ibi subimus. In tex. ubi posse utraque via est in potestate in actu tam ut altera assummi. In tex. ubi stipulatur. s. pena. In tex. ubi ferit. l. v. liberare a pena p. acceptillatōes. In no. q. exceptio non nocet cum actione penali. Sed no. ex hoc q. exceptio non noxiatur a commissione pene. In no. q. altera illarum via est eligi. Quarto no. q. electio est stipulatio. Quinto no. q. ubi q. eligendo sibi preiudicat tacite sibi etiam cogitur renuntiare expressis. tunc meri. In Op. ubi hic q. utraque via patet ad vitandū. l. ap. cauf. hinc q. altera tū. l. de tras. l. cū. pponas de excep. doli. l. apud celsum. s. labeo. l. e. l. si pacto quo pena. cū. s. p. hoc est expressum i. hoc. s. s. si tamen illud solum soluitur. dupliciter primo q. hic exponatur utraque. l. altera sic. l. de bo. q. l. l. si. s. ipm autē et facit de excu. l. si duos. s. decet. et s. hoc facit ad. q. statu ti vicentis q. decimum solvatur ab utraque pte. vtz quibus ps tenent in totum an quibus pro pte ad hoc. j. ma. l. credi tot. s. duobus. ista ratio non p. q. e. h. p. p. nam significatio nē in istius dictionis. vt. j. ad treb. l. b. deo mei. s. cum ita et. l. iulius febus. et quod nō. in. l. si pluribus de le. s. et id soluitur istud solum alter. l. q. utraque via p. quantum ad ois gū. s. quantum ad effectū altera tū. p. s. que eligi. et hoc est vera so. In Op. et vt q. utraque via patet non solum quo ad originē. s. et quo ad executionis effectū. vti videt obsta. l. de tras. l. ubi pactum so. dicit glo. q. hic loquit in p. simpliciter ubi loquit in acceptillatione rō dicit est q. p. acceptillatione ipso iure tollit actio et tunc secum executione merito actor non pōt a modo fundare iniectionē suā. sed p. p. actio prima non tollit ipso iure. et id merito pōt denuo iniectionē suā. sicut si p. m. tolleret actionē ipso iure. vt in. l. si tibi. s. quedā. j. e. idem est in pacto. quod in acceptillatione. In solum facit. l. de tras. l. cum mora. et dicit vt ibi aduerte sub illius sic. s. loquit nisi competat actio. et exceptio. et sic sunt duo remedia. sed cum actio prima est ipso iure extincta. hic non competit exceptio. q. exceptio. ē actionis exclusio. sed mera negatio debiti primi istud ergo ins negadi debiti vti p. currit cum actione penali. et in effectū. s. ius excipiedi nē et istud ē subtile. Tertio op. ad idē de. l. si quis maior. l. e. so. ubi est spale pp. iuramentū. nā idem opatur iuramentū q. clausula raro manente pacto. In Itē et q. p. ius non ē au dēctio. vt in aut. sacra puberum facit quod nō. j. de iure in. l. alius. Quarto op. de. l. si pro fure. s. furi de condic. furi. vbi utraque exigit so. ubi in pena legali p. quā nō fit no uatio hic in pena p. uentionali. et sic non ob. Expedita glo. que incipit. l. altera venio ad glo. que incipit vbi aliud. Op. dicit hic q. pena est remittēda si quis eligat excep. de tras. cum pponas so. ubi fuit clausula raro manente pacto vel ei similis hic non. Sexto op. ad idē de ver. obl. l. qui romē. s. duo fies. vbi dicit pena esse p. missam rideo fatore qd ē p. missa ipso iure nē si quis eligat excep. vt remittere penā vt hic. Septimo op. et in hoc subsistit subtilitas but. s. et videt qd pena commissa sit feci nouatio. ita qd non habeat lo cum exceptio. ut. j. de ac. et ob. l. oblōnum fere. s. si. rideo glo. qd hic fuit actum qd non fieret nouatio. ut. l. d. noua. l. si. unde intelligēdo. s. fm iura noua non o. subaudire. qd hic fuerit aliquid actum q. nouatio nō fieret. In Op. octa uo h. hoc nouatio ē transmissio unius obligationis ad alterā. ut. j. de noua. l. l. sed pactū de non petēdo non tēdit ad obli gationē. ergo non fit nouatio eius rideo glo. qd imo pactū de nō petēdo pōt nouari q. parit naturalē obligationē ad nō petēdū. q. naturalis pōt nouari et transfundi aduerte istā glo. respondunt doc. tripliciter p. no. vti dicit q. in nō. s. fuit actū qd non fieret nouatio. nā istud est vnuare. et alibi dicit glo. q. diminutio ē refugium miseroy. l. fami. ber. l. fili um si respondunt glo. in quātū glo. dicit q. beclic stipulatio penalis nō nouat p. l. vltimā. l. de nouat. nā illa. l. loquitur

in obligationibus coequalibus nō ar. loquit in stipulatione penali que subrogat loco obligationis prime. nā in hoc iura vetera nō corrigunt et gl. tangit de hoc. j. de act. ep. p. dia. terij respondunt gl. q. glo. dicit q. p. m. de nō petēdo noua tur. q. naturalis ex eo orta transfundit dicit. n. a. v. q. que qd sit de ista naturali obligatōe tū quo ad alios effectus pa ti de nō petēdo p. a quo ad effectū excipiedi. et eligēdi no uatio non pōt fieri. In e. nec aliquo iure cauf. q. nouet h. c. sed q. nouet obligatio et actio quo ad exceptionē ar. impossibilis ē nouatio ista sicut vba. d. a. et et aliorū doc. et id ap. p. hic q. in iure excipiedi si generat p. iudiciū nouat. s. electōe. In hunc ergo restat rideo ad. l. obligationū se re. s. si. vbi dicit q. fit q. nouatio. q. p. cedēs conuētio erat obligatio hic ar. erat liberatio liberatio. n. non pōt sic in firmari sicut infirmat obligatio. q. p. p. iores sumus ad libe randū. vt. j. e. l. si vnus. s. pactus et in ista sūta est ia. pe. g. et lam. ber. de fama. In gl. op. dicit hic q. stipulator ē elec tio contra imo est electio rei. vt. j. de iure do. l. plurimū. s. si. lo. fm mar. l. y. et ia. bu. l. contraria loquit de electione cir ca res hic ar. loquitur de electōe circa remedia et auxilia. et sic non ob. nō. h. ac. lo. et adde qd bōs. j. d. eo qd est cer. lo co. lanon utiq. et qd nō. j. de le. l. l. l. d. In hunc venio ad vna. q. glo. vtrum idē sit dicere p. m. sub pena quod ē di cere p. m. sub pena. et si nō dederō p. m. sub pena dixerit qdā q. n. q. q. d. dico p. m. sub pena ē vna. e. v. utiq. p. leg. p. m. n. vnde idē est. ac si diceret p. m. sub pena. raro manente p. o s. q. n. sunt diuerse rationes. et diuersa capitula. tunc altero d. beo esse cōtēntus vt hic. g. o. reprobat istam d. iaz et dicit q. tū est dicere p. m. sub pena q. m. diuidere p. m. sionem hoc modo p. m. sub pena. et si nō dederō p. m. sub pena. alle gat glo. j. fami. ber. l. heredes. s. idem iur. In hunc allegat rationem q. indubio non debemus esse fauorabiles in p. eis vt. j. de penis. l. si p. res. et de p. d. i. et de nō. l. in testō facit. j. de le. l. i. v. x. s. agriplagaz et ibi p. ia. de are. In h. enā istā. q. ad vana q. sunt i. s. forma sub p. a cris et p. d. e. v. l. p. d. e. et fac. q. nō. i. autem. de armis. l. i. j. callip. colla. v. j. et ista glo. d. d. h. ē q. d. v. i. e. et p. l. e. n. a. In d. i. o. restat hic declarat duas materias. p. m. n. ē v. t. p. nouatio fiat ab obli gatione penali seu subroga. p. modū p. e. et ista ē p. p. n. e. m. a. but. s. In Secūda nū ē v. t. p. nouatio fiat ab obligatōe coequali tū. q. nō venit p. modū subroga. s. p. m. d. m. p. n. e. p. a. l. i. s. de bit. In Reuertor ad p. m. m. m. et reuoco i. v. b. u. i. v. t. p. noua tio fiat a stipulatōe penali intellige postq. p. a. ē p. m. i. s. a. n. a. n. i. nullū debiti ē q. n. fit nouatio vt i. l. i. s. u. e. si ita ad. l. fal. e. i. l. i. d. p. e. l. e. id ē qd nō ē nō pōt aliud nouat vt. j. de nouat. l. quonēs et. l. si rē aliq. sup. ista. q. leges videntē esse p. i. a. r. i. nam quedā leges dicit non fit nouatio vt hoc. s. si pacto. et. j. p. factio. l. si quis a factio de excep. doli. l. apud celsum. s. si arotrum et. j. de act. emp. l. p. d. a. alij dicitur q. fit quāsi nouatio vt. j. de ac. et ob. l. obligationū fere. s. si. facti. l. p. so cio. l. duo societate. s. si q. i. h. lic leges dicit p. e. l. e. nouat. si cri. et in totum transfundit vt in. l. i. s. a. t. m. si ita. ad. l. fal. q. d. i. l. e. cedat. si penū. et in. l. i. de penū lega. Super isto secūdo articulo p. e. et gu. distinguūt aut p. e. d. i. t. cōuētio liberatoria et nō fit nouatio s. datur electio stipulatori vt hic rō q. ois liberatio trahit secum suum effectum. vti vt facta quedam executio. et sic quasi re non inuēgra nō pōt fieri nouatio ar. in. l. ab emptione. j. e. aut p. e. d. i. t. cōuētio obligatoria et tūc refert aut est ista clausula. raro manente p. o. et non fit noua tio s. accumulatio. vt. l. i. a. stipulatus in fi. de ver. ob. et nō. l. i. cum stipulatus sim m. a. p. culo in glo. augeri. aut n. ē ibi clausula raro manente pacto. et tunc refert aut apponit pena iuxta solum beneficii. aut iuxta stipulationem. p. i. o. cū non fit nouatio vt dca. l. p. d. i. a. secundo fit quāsi noua tio vt dicit. l. duo societate. et dca. l. obligationū fere i. ita d. i. c. t. e. Bar. impugnat hoc dictum primo p. glo. l. i. j. de iur. emp. ubi penalis stipulatio. non inducit nouationem. s. p. m. s. emp. b. e. t. e. i. c. i. s. s. i. t. i. c. i. t. i. u. r. s. e. c. u. n. d. o. q. v. l. i. m. a. v. o.

lunas equigatur hēmi bonafidei e tamē fit nouatio vt dca
.l.i. de pen. le. p. dicit ipse i^o distincio de bonafidei est stri
cti iur non bar in se rationem cum ois oblo possit nouari vt
.j. de excep. i. e. cum vno. s. i. e. ideo ipse dicit aliter. qd aut
oblo prima est lucratua. tunc fit nouatio. ita intelligit. l. i. de
pe. le. e. l. obonū fere. in fi. aut est ex cā onerosa. e. tunc non
fit nouatio ut in. l. i. fm bar. aduerte quo ad. l. oblonum fe
re. s. fi. ista opy. sua est dūmāto qz in tex. non facit mentōē
cāe lucratue. uel onerosē. p. dico qd ipse dicit expresse cōtra
cāz. l. duo societate. ubi dicitur quod aut iuxta hēmi socie
tatis est apposta stipulatio principalis e postea pēalis. aut
penalis tm. primo cāu fit nouatio. qz stip^o fortis transfūdū
in stipe. penz. fo cāu non fit nouatio. qz hēmi bonafidei nō
nouatur a stipulatione penali. si quis ergo recte intelligat ē
ibi cāu vniūqz membi distinc^o gūl. e. aliorum. s. qz stipu
lat^o nouat si cōtractus bonafidei non nouatur e tū ibi loq^r
in cā onerosa. vnde est a pte ptra bar. nec ob. qz ipse dicit qz
ratio vñe non pōt assignari. nā vno pōt assignari de facili
qz vna stip^o cum alia bēt simbolū. i. similitudinē. e. in bñtib^o
simbolū faciliōr est trāsitus. vt aut aristoteles. i. c. est alia rō.
qz in cōtractibus bonafidei pfidia non fuanis fidē nō dē
eū exonerare. s. potius eū aggravare pp naturam cōtract^o
in quo sume cōsideratur bonafides non ob. l. i. de pe. le. qz
dico qz vltima voluntas est stricti iur qm ad primuam
naturā eius. vt nō. in. l. in minor. l. in gbus cau. in inre. re
sti. non est necessaria. item in vltima voluntate factus fit trās
fusio. qz depēdet ex cōsensu vniū quā fiat in cōtractibus
¶ Itē non ob. l. ij. de iure empbi. qz ibi pena infēbat loco
pctularis interese. i. loco illius pstationis amē. e. tunc pēa
non inducit nouationem nisi illius pstationis tm. facit de
ac. e. ob. l. raicicic. s. de illo. ista distincio illorum doc. est
impfecta. e. iō aliter ordia mēbra. vbi pcedit dispositio obla
garouā. qz in hoc loquor. nā aut fors e pena legalis. e. nō fit
nouatio. de condic. fur. l. si pro fure. aut est fors e pena iudi
cialis tunc dicit. vt. s. si qz cau. l. ij. in prin. aut est fors e pēa
arbitralis e tunc distingue aut succedit loco solutionis aut
loco alterius cōtumacie siue cōtractus. pio cāu altero qm
actor dē esse cēt. vt. j. de arbi. l. si cum dies. s. fi. e. l. celsus.
fo cāu vtrqz pēi pōt cum effectu e sic nō fit nouatio vt. j.
de arbi. l. si quis rem. aut est fors e pena cōuentionalis e tūc
refert aut precedens cōuētio est bonafidei aut stricti iur.
vt. l. duo societatem loquor vbi nō est clausula ratio manēte
pēo aut est fors e pena testamēntaria siue ex vltima voluntate
veniens. tunc loquit vltima. l. de pe. le. ¶ Adde tam. qz vbi
cunqz dicit fieri nouat. si minor pena esse apposta per erro
rem non fieret nouatio vt. l. apud celsum. s. si in arbitriū de
ex. doli facit quod nō. in. l. i. s. si a fideiussore. s. d. eo p que
fac. erit. Item vbi pena apponitur loco pctulari interese. nō
fit nouatio. vt in. l. raicicic. s. de illo. Itē predicta que de
xi sunt vera qm in eadē psona confer^o obligatio fortis e pe
ne. sed qm in psonis diuersorū nunq^m fit nouatio ipō iure. s.
opz exceptionis. vt in. l. i. de stip. suo. facit de ver. ob. l. qui
romē. s. nauis bernēs. e. quod nō. p. pe. e. cy. l. e. l. si pēo
quo penā. vbi vide. ¶ Dnū scias qz vbi fit vera nouatio id
quod erat in oblonē veteri pōt solui. e. mora purgari. vt ple
ne dixi in. l. e. si post tres bar. fecit sup ista materia multa v
ba in. l. i. ra stipulatus la grāde de ver. ob. ¶ Dicitur est si
perius vtrū nouatio fiat a stipulatione penali modo ē ricē
dum vtrum fiat a pari e coequali obligatōne e sic distigue
quedā est oblo concurrēs sicut est oblo duorum reorū e p
istā non fit nouatio. vt. j. de duo. re. l. duobus quedā est ob
ligatio accedēs e pro ista similiter nō fit nouat. vt p3 in ob
ligatione rei. e. fideiuf. vt. j. de fideiuf. l. si stipu. s. adhibere
quedā est oblo sui natura p se stans. e. tunc refert aut vtra
qz oblo pfitur cōsensu. vt. s. e. l. iurisgētium. s. adeo. e. j. de
hōi. emp. l. pacta conuēta. s. paulus aut non pfitit con
sensu e tūc refert aut isti cōtractus sunt simul celebrati aut
intercessiue ex intervallo. si sunt simul celebrati nō fit nouatio

qz nouatio dē fieri a posteriori. e. hic pprie non est vate po
fieri ista rō fuit. d. qz. bu. s. d. eo p que fac. erit. l. i. s. si a fi
deiuslore. e. pbat expresse. j. pro fo. l. duo societate de ver.
ob. l. i. si qz cum aliter. vñ stipulatio que quotidie apponitur
in hētib^o stipulationum. non inducit nouatōem. qz apponit
tur cā corroboratū. e. coadiuatū. nō cā trāsferēdi primam
obligat. in fam aut fa oblo apponit succēsiue aut ex inter
uallo. e. tunc refert aut fa continz minus qz prima e nō fit
nouatio. vt. j. de ver. ob. l. qz vñ. e. rō est qz plus nō pōt
trāsferēdi in minus simile nō. l. de leg. l. cum qd hoc veruz
qm continet minus quātitate. si ar cōtinet minus tpre vt fie
ri qz emendatio ptonis hēmi e fit nouatio ope. exceptōis
vt. j. de pto. stip. l. valerianus. e. ibi nō. non dico p hoc qz lo
la collatio ipis inducat nouat. qz istud esset h. l. i. vñ. s. l. i.
. j. e. sed dico qz qm ē nouus hēmi. e. noua collatio. tunc fit
nouatio facit. j. de arbi. l. labco. s. fi. e. l. loca. l. cu3 bernēs
si ar obligatio se continet plus vel tūc tunc refert aut ob
ligatio pcedēs bēbat paratā executionē. e. non fit nouatio.
nisi agat expresse vt. j. de re. iudi. l. iij. s. si ex conuēntione. e.
. j. de mino. l. minor. xxv. an. cui fideiō. e. est rō. qz ex quo
h3 paratā executionē. primo non psumit qz quis velit ab h
recedere fm lamber. de salinis. aut principalis oblo non ha
bēbat hoc privilegium executionis paratē. e. tunc aut secun
da oblo est eiusdē spēi e forme cum prima e tūc non fit no
uatio qz fieret frustra. qz ex hoc non augetur vel minuetur
effectus. vt. j. de ver. ob. l. qz. vñ. idē. aut est vñ. e. rō. e. tē
aut fa oblo ē interposita nudo pēo e non fit nouatio. qz p
prie nouatio h3 fieri p stipulationē. vt. l. si cer. pe. si ex pte
tio. aut intercessit stipulatio. tūc de iure. ff. iij. psumebatur
nouatio insti. q. mo. col. obli. s. p. hodie vero non psumit nisi
probet actum qz fiat nouat. vt. l. de noua. l. si. modus in
pbatū estm duplex. vno modo qz pbat p verborum exp
fione. alio modo qz pbat p probabiles conuēntias. tūc fit
nouatio ope exceptionis. vt no. j. de excep. oēs. e. l. valerianus.
s. allegat. e. ibi vide p bar. qui recitat hic. Bull. que su
perius verba dca sunt aurea p dca sunt vera in hētib^o in
vltimis voluntatibus dicit. vt. j. de condi. e. demō. l. nā ad ca.

Plerunqz

Ex pacto pcur. querit dno doli
nā nobis acquiri except. doli non exceptionē pacti. ¶ Op.
aut pcurator concepit verba in dñm aut in se recipere no
mine dñi si concepit verba in dñm ipō iure non valz stipu
latio. vt. j. de ver. ob. l. stipulatio ista. s. si quis infulā. e. d. ce.
e. ob. l. quecumqz gerimus si ar concepit in se recipiēdo nōt
vñ tunc valz pactum ē quo ad excep. pacti. vt nō. an dca
l. quecumqz. e. l. huiusmodi in prin. de le. l. fo. dico qz conce
pit verba in ipm dñm abūtem non obstant contraria qz lo
quuntur in oblonē non in liberatione que sunt pēa. quēd ē
nō. e. ex hoc videt fundari glo. que est in. l. non solum. s. si
liberationis de li. le. que dicit qz pēa ad liberandum mer
absentes parit excep. doli non pē. glo. tamē dicit hñm. j.
. e. l. idem in vebus. s. tu salua istas glo. qz glo. que est i. s.
si liberat. debet intelligi vbi in pascendo interuenit pcurator
vel minister absens vt in nro. s. locus si non interuenit
medium organum qz tunc non n3 pēa in aliquo. renouatō
bene valeret i oblonē querenda non forte i obligatōne quē
ta. e. radicata vt. j. de nego. ge. l. pompo. scribit e ibi p gūl.
¶ Dñm nō. an hoc. s. qz exceptio queritur dno sine cessio
ne vnde. l. pfo quoqz. s. si possio de acq. pos. loquitur i iur
agendi s3 ius excipiendi. non desiderat cessionem. ¶ Querō
vtr ex isto pacto nascatur vel tollatur obligatio naturalis
e dico qz non qz non v3 iure pacti vñ non bēt aliū effm n^o
qz ellidit acf e parit exceptionem doli. e. etiam p pēdis que
dñi ē vtr valeat iure pē. an valeat quod ad exceptionē do
li. facit. s. e. l. e. suū bñdē. s. marcellus. Bal.

¶ **Elia.** Pō. similitudinem inter pactum e fo
lutionez que quidē similitudo fm glo.
non est vera. e. vltra B allegat. nō. l. de noua.

non abstat. e. j. de noua. l. si debitorum. Bal.

Amet nocere

Pactum procuratoris nocet domino in tribus casibus. primo si hoc mandatum ad pacificandum sit hoc generale mandatum cum libera. tertio si procurator in re sua alias pacifici non potest. d. d. C. no. q. spale mandatum. e. generale cum libera equiparatur tam in hoc quam in iudicijs quod est non. C. no. q. procurator constitutus generaliter videtur constitutus ad negocia et iudicia. C. in re. si placuit et. facit. j. de iur. in. l. si si vnus. s. procurator. et quod ibi p. dy. C. Tertio non. q. procurator constitutus ad iudicia non potest pacifici nec potest ei solui hoc verum in procurator. simplici. dicitur. j. mo. q. sicut non potest pacifici. ita non potest renunciare excepti. vel. pbat. sup. quo vide. j. mo. q. de offi. deleg. e. cum dicitur abbas tene meri. C. Ex predictis patet arguendo de iudicio ad etiam. q. procurator constitutus ad accusandum non potest facere concordiam accusato. nisi sup. hoc. h. e. p. m. l. honem.

Quarto non. q. procurator constituit in rem sua non est necesse q. dicat ad agendum pacificandum et exigendum. q. co ipso q. e. d. nis l. itis. potest et solutione recipere et pacifici. C. j. in ista littera non. q. ille qui hoc viles actiones non est. p. p. i. e. d. nis h. loco dicit et fundat p. hoc glo. que est. j. si agere vici. l. i. s. qui in p. p. t. u. m. C. Quero hic verum procurator facit ad agendum et exigendum possit recipere solutione a sponte solutione spec. dicit q. non p. illa. l. sed si in spec. de. procur. s. vt. ar. v. notabiliter ar. j. de are. dicit. j. r. u. m. j. e. vt. signi. l. vert. um. facit. j. fo. ma. l. non. soluz. e. j. de. p. i. a. ac. i. l. solu. tum. s. soluta hoc et. j. cy. e. alij. moderna. C. Quero verum pactum possit progare terminu et vic q. non. vt. j. de. verb. ob. l. qui. r. o. e. s. calimacus vbi est. tex. no. Bal.

Tem magistr

In glo. sua ibi potest vocat priores artium spositos artium qui in ista ciuitate appellati camerlegi bonone appellatur ministras. na. isti non possunt facere pen vel p. t. u. m. in iudicio sui collegij nisi nisi sup. hoc. h. e. a. n. t. m. a. d. a. t. u. m. sed in ista ciuitate vbi cum priores artium decuriones qui sunt toti ciuitati i. istis a. t. i. q. no. p. i. t. e. p. a. c. i. f. i. c. i. nec ordinare iudicium. q. istud debet fieri in consilio generali non per eos solos nisi sup. hoc. aliter disponantur p. l. municipalis. e. hoc et bene. pbat. per ista glo. e. l. si. l. de. vend. re. ciuit. facit. l. de. nauicula. l. nauar. coram. e. j. quod. vi. aut. clam. l. p. b. i. b. e. r. e. s. plane. de. ma. co. u. l. i. a. n. p. u. m. e. quod. no. l. de. tras. l. p. f. e. s. t. e. n. e. m. e. r. i. q. u. i. d. b. magistris replorum vide p. j. mo. extra. de. iudic. cum. d. p. u. t. a. n. q. d. de. magistris societatis mercatorum sicut erat d. nis re. d. u. l. f. u. s. de. bardis. hic. vide. l. vltima. de. ex. e. r. c. i. t. o. e. l. i. de. in. l. i. t. o. c. u. s. h. y. e. quod. no. j. si. cer. p. e. l. ciuitates. Bal.